АДМИНИСТРАЦИЯ ВИХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         20.12.2018                                                                                           № 71

д. Вихарево

О внесении дополнений и  изменений в Постановление администрации Вихаревского сельского поселения от 26.07.2018 № 41 «Об утверждении Положения об организации муниципального земельного контроля в границах муниципального образования Вихаревское сельское поселение»

      В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических и индивидуальных предпринимателей при осуществлении  государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» в редакции от 13.07.2015  и постановления Правительства Кировской области от 18.09.2012 № 171/537 «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля органами местного самоуправления муниципальных образований Кировской области, администрация  Вихаревского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести изменения в Постановление администрации Вихаревского сельского поселения от 26.07.2018 № 41 «Об утверждении Положения об организации муниципального земельного контроля в границах муниципального образования Вихаревское сельское поселение»:
[bookmark: _GoBack]
    1.1.В пункте 4.3.1 подраздела 4.3 раздела 4 Положения об организации муниципального земельного контроля в границах муниципального образования Вихаревское сельское поселение. (далее Положение) после первого абзаца дополнить абзацем следующего содержания:
 « Плановые (рейдовые) осмотры не могут проводиться в отношении конкретного юридического лица, индивидуального предпринимателя и не должны подменять собой проверку».
   1.2. В пункте 4.3.1 подраздела 4.3 раздела 4 Положения после второго абзаца дополнить абзацем следующего содержания: «В случае, если по результатам проведенной проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля должностным лицом органа местного самоуправления выявлен факт размещения объекта капитального строительства на земельного участка, на котором не допускается размещение такого объекта в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и (или) установленными ограничениями использования земельных участков, указанное лицо в срок не позднее пяти рабочих дней со дня окончания проверки направляет в орган местного самоуправления поселения, городского округа по месту нахождения данного земельного участка или в случае нахождения данного земельного участка на межселенной территории в орган местного самоуправления муниципального района уведомление о выявлении самовольной постройки с приложением документов, подтверждающих указанный факт. Форма уведомления о выявлении самовольной постройки, а также перечень документов, подтверждающих наличие признаков самовольной постройки, устанавливается в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности. Результаты указанной проверки могут быть обжалованы правообладателем земельного участка в судебном порядке».
    2.Настоящее решение обнародовать путем вывешивания на информационных стендах сельского поселения и разместить на официальном сайте сельского поселения в сети Интернет.
    3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации                                                        Л.Е.Маркова